
 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет

Автор: Администрация Селетканского с/с
14.03.2018 14:40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

СЕЛЕТКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

 РЕШЕНИЕ

  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Селетканский сельсовет

  

  

Принято сельским Советом народных депутатов 13 марта 2018 года № 35

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции
федеральных законов от 29.07.2017 № 217-ФЗ, от 30.10.2017 № 299-ФЗ, от 05.12.2017
№ 392-ФЗ, от 05.12.2017 № 380-ФЗ, от 29.12.2017 № 455-ФЗ, от 29.12.2017 № 463-ФЗ),
учитывая предложения прокурора Шимановского района, Селетканский сельский Совет
народных депутатов

  

р е ш и л :

    
    1. Внести в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет следующие
изменения и дополнения:   

 1 / 6



 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет

Автор: Администрация Селетканского с/с
14.03.2018 14:40

  

1.1.             В части 3 статьи 3 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли
рекреационного назначения».

  

1.2.         Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

  

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление
контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в
соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны,
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных
территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

  

1.3.         Пункт 11 части 1 статьи 6 признать утратившим силу.

  

1.4.         В статье 7:

  

1.4.1. дополнить пунктом  7.1 следующего содержания:

  

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными
Федеральным законом  от  28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации;»;

  

1.4.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

  

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние
экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление
указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации;»;

 2 / 6

consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28ED0FA0363CAB47D7E42A87785r0x2G


 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет

Автор: Администрация Селетканского с/с
14.03.2018 14:40

  

1.5. В статье 14:

  

1.5.1. наименование изложить в следующей редакции:

  

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

  

1.5.2. часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

  

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального
образования;»;

  

1.5.3. пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

  

1.5.4. в части 4 слова «Организация и проведение публичных слушаний» заменить
словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и
вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

  

1.5.5. дополнить частью 6 следующего содержания:

  

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один
из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой

 3 / 6



 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет

Автор: Администрация Селетканского с/с
14.03.2018 14:40

вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок
организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования
и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального
образования с учетом положений законодательства о градостроительной
деятельности.».

  

1.6. В части 1 статьи 23:

  

1.6.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

  

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального
образования.»;

  

1.6.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

  

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

  

1.7. В пункте 2 части 5 статьи 29 слова «садоводческого, огороднического, дачного
потребительских кооперативов,» исключить.

  

1.8.         В статье 31:

  

1.8.1. В абзаце 2 части 2.1 слова «,- в течение трех месяцев» заменить словами
«осуществляется в течение трех месяцев»;

  

1.8.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

 4 / 6



 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет

Автор: Администрация Селетканского с/с
14.03.2018 14:40

  

«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого
прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Амурской области об
отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании
решения представительного органа муниципального образования об удалении главы
муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в
судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе
принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого
представительным органом муниципального образования из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления
решения суда в законную силу.».

  

1.9. В части 2 статьи 48 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить
словами «обнародования».

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Селетканского сельсовета, за исключением пункта 1.3 настоящего решения, который
вступает в силу с 06.03.2018 г., пункта 1.7 настоящего решения, который вступает в силу
с 01.01.2019 г.

  

  

Глава Селетканского сельсовета                                          А.С. Юрченко

  

Председатель сельского

  

Совета народных депутатов                                                      Н.И.Самсонова

  

 5 / 6



 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селетканский сельсовет

Автор: Администрация Селетканского с/с
14.03.2018 14:40

  

 6 / 6


